
 

Město Slavkov u Brna 

U S N E S E N Í  

12. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 20.4.2020 

číslo usnesení 213/12/ZM/2020/Veřejný 
 

 

Schválená rozpočtová opatření ZM 

  
Rozpočtové opatření č. 10 - VaK, a.s.  pohledávka z nájemného 
Město obdrželo finanční prostředky od společnosti VaK Vyškov, a.s. ve výši 3.340,52 Kč z 
titulu zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitými vklady v souvislosti s vypořádáním 
nájemného z ukončených smluv o pronájmu a provozování zařízení. Ve stejné výši bude 
zapojena na výdajovou stranu rozpočtu OVV - Nespecifikované rezervy. 
  
Rozpočtové opatření č. 11 - Navýšení DPPO za obce 
Po podání daňového přiznání DPPO FÚ město Slavkov u Brna byla vyčíslena DPPO z hlavní 
činnosti ve výši 3.866.820 Kč a z hospodářské činnosti ve výši 1.226.779 Kč. Ve schváleném 
rozpočtu na rok 2020 je alokovaná částka 1.050.000 Kč. Na příjmové straně rozpočtu se 
položka 1122 - DPPO obce navýší o částku 4.043.700 (tj. 3.866.820 Kč + 176.779 Kč), na 
výdajové straně se DPPO z hlavní činnosti (3.866.820 Kč) pouze zapojí do rozpočtu na 
příslušnou výdajovou položku, navýšení DPPO z hospodářské činnosti (je převedena z 
nerozpočtovaných bankovních účtů) o částku 176.779 Kč bude navýšena výdajová položka 
OVV - Nespecifikované rezervy. 
  
Rozpočtové opatření č. 12 - Nerozpočtované příjmy 
Na základě plnění rozpočtu jsou do rozpočtu města zapojeny nerozpočtované příjmy v 
celkové výši  461.500 Kč, ve stejné výši budou zapojeny na výdajovou stranu rozpočtu OVV 
- Nespecifikované rezervy. 
  
Rozpočtové opatření č. 13 - Finanční vypořádání volby do Evropského parlamentu 
Na bankovní účet města došly finanční prostředky z kapitoly Všeobecná pokladní správa  z 
finančního vypořádání dotace volby do Evropského parlamentu ve výši 1.563,56 Kč. Na 
výdajové straně rozpočtu bude navýšena položka OVV - Nespecifikované rezervy ve stejné 
výši. 
  
Rozpočtové opatření č. 14 - Dotační program Podpora podnikání 
Účelem dotačního programu "Podpora podnikání" je podpora prodeje a propagace drobných 
podnikatelů a živnostníků v centru města. Po otevření dvou nových obchodních center může 
dojít k odlivu zákazníků z centra města. Stejně tak je dobré udržet na náměstí i turisty, kteří 
míří na zámek a jiné památky. Pro podnikatele a živnostníky půjde především o podporu 
propagace svých provozoven, protože město zajistí propagaci a hlasování v rámci soutěže 
Vánoční výloha na svých stánkách, ve zpravodaji a prostřednictvím mobilního rozhlasu. 
Takto by měl být osloven, co největší okruh občanů města. Celková výše poskytnutých 
finančních prostředků je 200.000 Kč, financováno snížením výdajové položky OVV - 
Nespecifikované rezervy ve stejné výši. 
  
Rozpočtové opatření č. 15 - Architektonická soutěž "Studie Koláčkovo náměstí" 
Odbor IR podal návrh rozpočtového opatření: předmětem návrhu na rozpočtové opatření je 
zajištění finančních prostředků na realizaci výběrového řízení na zajištění architektonických 
návrhů na nové řešení lokality Koláčkovo náměstí. Náklady budou souviset s vyplacením 
odměn uchazečům za vypracování návrhů do soutěže v předpokládané výši 300.000 Kč. 
Financování snížením výdajové položky OVV - Nespecifikované rezervy ve stejné výši. 
  



Rozpočtové opatření č. 16 -  Změny rozpočtu - Novela Zákona o státním rozpočtu na 
rok 2020 
Finanční odbor navrhuje změny rozpočtu v souvislosti se schválením novely Zákona o 
státním rozpočtu schválené Parlamentem ČR v březnu 2020. Novela reaguje na 
předpokládaný pokles zejména daňových příjmů a na výdajové straně vytváří prostor pro 
vyšší výdaje k zajištění zdraví obyvatelstva, a dále k zachování vysoké zaměstnanosti a 
omezení negativních dopadů na národní hospodářství.  
Očekávaný 10% pokles RUD na příjmové straně rozpočtu v celkové výši 10.211.000 Kč je 
nahrazen uloženými odvody z investičních fondů PO, snížením provozních příspěvků PO a 

provozních výdajů odborů města Slavkov u Brna. 

  
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

soubor rozpočtových opatření v předloženém znění: 
  
Č. SRO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč) 

10 

30 

71 

36 

71 

2310 

6409 

2132 

5901 

  

  

  

  

FO - Vak - pohledávka z nájemného 

OVV - Nav. pol. nespecifikovaná rezerva 

3 400 

  

  

3 400 

11 

30 

71 

36   1122     FO - Nav. pol. DPPO obce 4 043 700   

71 6409 5901     OVV - Nav. pol. nespecifikovaná rezerva   176 800 

 

30 36 6399 5365     FO - DPPO obce   3 866 900 

12 

20 

20 

22   1334   

  

  

  

ŽP - Odvody za odnětí zemědělské půdy 244 900   

22 3769 2212 ŽP - Pokuty 29 000   

30 36   1361 136141   FO - Správní poplatky VHP 1 000   

30 36   1383     FO - Zrušený odvod z VHP 50 200   

30 36 6171 2143     FO - Kurzové rozdíly 2 600   

30 36 6409 2324     FO - Omylové platby 2019 64 400   

40 41   1361     IR - Správní poplatky 2 900   

60 61   4121     VV - Veřejnoprávní smlouvy 34 000   

60 61 3639 2212     VV - Sankční platby pokuty 9 200   

60 63 2299 2212     DSH -Pokuty 22 800   

80 

71 

81 

71 

6171 
2111 

5901 

  

  

  

  

MěÚ - Služby 

OVV - Nav. pol. nespecifikovaná rezerva 

500   

6409   461 500 

13 

60 61 6402 2222   98348 VV - Finanční vypořádání Volby EU 

OVV - Nav. pol. nespecifikovaná rezerva 

1 600   

71 71 6409 5901       1 600 



14 

71 71 2510 5512     OVV - Podpora podnikání   200 000 

71 71 6409 5901     OVV - Sníž. pol. nespecifikované rezervy   -200 000 

 

40 41 2219 6121 578   IR - Zař. nové pol. Studie Koláčkovo nám.   300 000 

15 71 71 6409 5901     OVV - Sníž. pol. nespecifikované rezervy   -300 000 

16 

30 36   1111     FO - DPFO placená plátci -2 801 000   

30 36   1112     FO - DPFO placená poplatníky -44 000   

30 36   1113     FO - DPFO vybíraná srážkou -240 000   

30 36   1121     FO - DPPO -2 015 000   

30 36   1211     FO DPH -5 111 000   

30 31 3639 2122 3639   FO - TSMS - uložení odvodu z IF 921 000   

30 32 3315 2122 1601   FO - ZS-A - uložení odvodu z IF 127 000   

30 33 3111 2122 1401   FO - MŠ Zvídálek  - uložení odvodu z IF 5 000   

30 33 3113 2122 1406   FO - ZŠ Komenského  - uložení odvodu z IF 671 000   

30 33 3113 2122 1405   FO - ZŠ Tyršova - uložení odvodu z IF 262 000   

30 33 3231 2122 1407   FO - ZUŠ - uložení odvodu z IF 350 000   

30 36 3421 2122 1403   FO - DDM - uložení odvodu z IF 387 000   

30 31 3639 5351 3639   FO - TSMS - snížení příspěvku na provoz   -1 002 900 

30 32 3315 5351 1601   FO - ZS-A - snížení příspěvku na provoz   -558 100 

30 32 3315 5351 33991   FO - ZS-A - zrušení ÚNP Dny Slavkova    -250 000 

30 33 3111 5351 1401   FO - MŠ Zvídálek  - snížení příspěvku na provoz   -84 100 

30 33 3113 5331 1406   FO - ZŠ Komenského  - snížení příspěvku na provoz   -725 900 

 

30 33 3113 5331 1405   FO - ZŠ Tyršova - snížení příspěvku na provoz   -738 800 

 

30 33 3231 5331 1407   FO - ZUŠ - snížení příspěvku na provoz   -200 000 

 

30 36 3421 5331 1403   FO - DDM - snížení příspěvku na provoz   -87 800 

 

80 81 6171 5137 51371   MěÚ - Snížení pol. DDHM - ICT   -200 000 

 

80 81 6171 5137 51372   MěÚ - Snížení pol.  DDHM - ostatní   -600 000 

 

80 81 6171 5167 51671   MěÚ - Snížení pol. služby - školení   -200 000 



 

80 81 6171 5171 51711   MěÚ - Snížení pol. opravy - majetek   -150 000 

 

80 81 6171 6121     MěÚ - Snížení pol. kotelna čp. 260   -450 000 

 

80 81 6171 6123     MěÚ - Snížení pol. dopravní prostředky   -200 000 

 

90 91 5311 6122     MěP - Zrušení pol. - stroje, přístr. (kamerový systém)   -600 000 

 

60 61 3399 5194 902   VV - Sníž. pol. Sbor pro občanské záležitosti   -50 000 

 

60 63 2223 5169     DSH - BESIP   -20 000 

 

71 71 3399 5169 33993   OVV - Den osvobození   -80 000 

 

71 71 6223 5169     OVV - Komise pro zahraniční vztahy   -100 000 

 

71 71 6171 5169 61711   OVV - Sníž. pol. propagace   -100 000 

 

71 71 3429 5229 404   OVV - Sníž. pol. Dotace na veřejnoprospěšné č.   -300 000 

 

71 71 6409 5901     OVV - Snížení  pol. nespecifikované rezervy   -790 400 

 

 

Město Slavkov u Brna 

U S N E S E N Í  
12. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 20.4.2020 

číslo usnesení 214/12/ZM/2020/Veřejný 
 

 

Schválená rozpočtová opatření ZM 
  
Rozpočtové opatření č. 17 - IR - Navýšení položky nutné opravy budov a staveb 
Rozpočtové opatření je navrhnuto z důvodů zajištění drobných oprav na budově zámku. 
Opravy budou  spočívat v pokračující opravě fasád na budově zámku, předzámčí a opravě 
hydroizolace a dlažby na balkónu na severní straně nad mostkem do parku. Tyto práce 
spočívající v údržbě jsou realizovány i na základě výzvy odboru kultury KÚ JMK, který dohlíží 
na stavebně technický stav památek související s poskytnutými dotačními prostředky na 
obnovu památek. Jedná se o pokračující údržbu, která byla zahájena v loňském roce. 
Předpokládané náklady ve výši 600.000 Kč budou hrazeny snížením položky OVV - 
Nespecifikované rezervy ve stejné výši.  
  
Rozpočtové opatření č. 18 - OVV - B. Braun Avitum Austrelitz s.r.o. - nový CR systém 
pro RTG na poliklinice 
OVV podal návrh rozpočtového opatření:  společnost B. Braun Avitum Austerlitz s.r.o. 
provozuje na poliklinice RTG,  který je vzhledem k jeho stáří nutné dovybavit novým 
komponentem - CR systémem určeným k digitalizaci snímků. Předpokládaná kupní cena 
takového komponentu činí dle předběžného průzkumu trhu částku 580.000,- Kč bez DPH, 
město poskytne finanční částku 300.000 Kč. Město má zájem na tom, aby B. Braun i nadále 
provozoval RTG pracoviště v prostorech polikliniky specifikované výše a byly tak zachovány 
služby RTG specialisty ve městě. V případě, že by město tento příspěvek neposkytlo, byl 



by provozovatel podle svého vyjádření z ekonomických důvodů ukončit provoz tohoto 
pracoviště. V takovém případě (jedná se o jediné pracoviště tohoto druhu na území ORP 
Slavkov u Brna) by pacienti museli na snímkování cestovat do jiných zdravotnických zařízení 
a výrazně by se tak zhoršila dostupnost zdravotnických služeb pro naše občany. Finanční 
krytí snížením položky OVV - nespecifikované rezervy ve výši 300.000 Kč. 
  
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočtová opatření v předloženém znění: 

  

Č. SRO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč) 

 17 
40 41 3315 5171 537   IR - Navýšení pol. nutné opravy budov a  staveb   600 000 

71 71 6409 5901     OVV - Snížení   pol. nespecifikované rezervy   -600 000 

18  
71 71 3599 6313     OVV -  B. Braun - CR systém  RTG poliklinika   300 000 

71 71 6409 5901     OVV - Snížení   pol. nespecifikované rezervy   -300 000 

  

  

 

Zveřejněno dne 24.4.2020 

 
 


